
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 701 | 24 de Dezembro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

PORTARIAS 

PORTARIA SEMADES Nº 010/2015 24 DE DEZEMBRO DE 2015 

LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2015 

CONTRATOS 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 54/2015 - CREDOR MANOEL FOGAÇA MOREIRA 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 55/2015 - CREDOR MAILSON DE SOUZA BONFIM-ME  

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 56/2015 - CREDOR ADALTON SOUZA TEIXEIRA- MEI 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 57/2015 - CREDOR SERGIO NOGUEIRA DE SOUZA  

CONTRATO Nº. 67/2015 - CREDOR MANOEL FOGAÇA MOREIRA  

CONTRATO Nº. 68/2015 - CREDOR MAILSON DE SOUZA BONFIM-ME  

CONTRATO Nº. 69/2015 - CREDOR ADALTON SOUZA TEIXEIRA-MEI  

CONTRATO Nº. 70/2011 - CREDOR SERGIO NOGUEIRA DE SOUZA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B0A7-1727-718F-94B8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
0A

7-
17

27
-7

18
F

-9
4B

8.



2  
 

QUINTA-FEIRA 

24 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B0A7-1727-718F-94B8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
0A

7-
17

27
-7

18
F

-9
4B

8.



3  
 

QUINTA-FEIRA 

24 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 701 

 
 

  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
 

 Foi vencedora do Pregão Presencial n° 018/2015 julgado em 23/12/2015 à empresa CAMBUI 
VEICULOS LTDA CNPJ: 14.456.792/0001-18 no valor de R$ 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais), para 
aquisição de 01 (um) veículo para o NASF (Núcleo de Assistência da Saúde da Família) deste município, 
conforme exigências do Anexo I do Edital. 
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B0A7-1727-718F-94B8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
0A

7-
17

27
-7

18
F

-9
4B

8.



4  
 

QUINTA-FEIRA 

24 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 701 

 
 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE 

 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 54/2015 de 01/10/2015, credor  MANOEL FOGAÇA MOREIRA -  

CPF 504.587.765-15, execução de serviços com roçagem limpeza das lagoas de macrofita da Estação de 

Tratamento de Esgoto,  valor global de R$  2.310,00, vigência 01/10/2015 a 10/11/2015. 

 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 55/2015 03/11/2015, credor  MAILSON DE SOUZA BONFIM-ME -  

CNPJ 14.769.166/0001-81, execução de serviços na limpeza e transporte de dejetos da elevatória principal do 
Sistema de Esgotamento, em caráter emergencial,   valor global de R$  23.800,00, vigência 03/11 a 
09/11/2015. 

 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 56/2015 de 03/11/2015, credor ADALTON SOUZA TEIXEIRA=MEI – 

CNPJ 17.519.820/0001-97,  execução de serviços na limpeza e transporte de dejetos da elevatória principal do 

Sistema de Esgotamento, em caráter emergencial,   valor global de R$  9.960,00, vigência 03/11 a 09/11/2015. 

 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 57/2015 de 06/11/2015, credor  SERGIO NOGUEIRA DE SOUZA – 

CPF 068.898.315-43, pelos serviços executados com aplicação de solda na confecção de franges para 
adaptação da tubulação de ferro fundido para a bomba de água na estação elevatória principal do sistema de 
esgotamento sanitário, valor global R$ 1.270,00, vigência de 06/11 a 11/11/2015.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B0A7-1727-718F-94B8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
0A

7-
17

27
-7

18
F

-9
4B

8.



5  
 

QUINTA-FEIRA 

24 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 701 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 

Contrato nº. 67/2015 de 01/10/2015, credor  MANOEL FOGAÇA MOREIRA -  CPF 504.587.765-15, 

execução de serviços com roçagem limpeza das lagoas de macrofita da Estação de Tratamento de Esgoto,  
valor global de R$  2.310,00, vigência 01/10/2015 a 10/11/2015. 

 

Contrato nº. 68/2015 de 03/11/2015, credor  MAILSON DE SOUZA BONFIM-ME -  CNPJ 

14.769.166/0001-81, execução de serviços na limpeza e transporte de dejetos da elevatória principal do 
Sistema de Esgotamento, em caráter emergencial,   valor global de R$  23.800,00, vigência 03/11 a 
09/11/2015. 

 

Contrato nº. 69/2015 de 03/11/2015, credor ADALTON SOUZA TEIXEIRA=MEI – CNPJ 

17.519.820/0001-97,  execução de serviços na limpeza e transporte de dejetos da elevatória principal do 

Sistema de Esgotamento, em caráter emergencial,   valor global de R$  9.960,00, vigência 03/11 a 09/11/2015. 

 

Contrato nº. 70/2011 de 06/11/2015, credor SERGIO NOGUEIRA DE SOUZA – CPF 068.898.315-43, 

pelos serviços executados com aplicação de solda na confecção de franges para adaptação da tubulação de 
ferro fundido para a bomba de água na estação elevatória principal do sistema de esgotamento sanitário, valor 
global R$ 1.270,00, vigência de 06/11 a 11/11/2015.   

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B0A7-1727-718F-94B8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
0A

7-
17

27
-7

18
F

-9
4B

8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B0A7-1727-718F-94B8 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: B0A7-1727-718F-94B8

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/12/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 24/12/2015 13:31


